Протокол № 4
Заседание комиссии по противодействию коррупции ГКУСО РО

Новочеркасского центра помощи детям № 1
05.12.2024
Присутствовали: 3 человека.
Президиум собрания:
Гуглева Н. М., педагог-организатор, секретарь комиссии по противодействию

коррупции.
Члены комиссии:
Малахова А. А., педагог-психолог;
Гребенникова В. Н., воспитатель, представитель работников.
Повестка дня.
1. Планирование проведения Международного дня борьбы с коррупцией.
2. Анализ информации о реализации плана за 2024 год и подготовка отчета.
3. Разработка мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2028

годы.
4.         Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции в деятельности ГКУСО РО Новочеркасского
центра помощи детям № 1.

Слушали.
Н. М. Гуглева:
1. Слушали о планировании проведения Международного дня борьбы с

коррупцией 9 декабря 2024 года. Цель мероприятия – просвещение участников
воспитательного процесса о недопустимости коррупции. Изучение
антикоррупционного законодательства.

Решили: информацию принять к сведению и использовать при проведении
мероприятия.

Решение принято единогласно.
2. Отчет за 2024 год составлен. Факты коррупции в учреждении

отсутствуют.
3. Разработаны мероприятия по противодействию коррупции на 2025-2028

годы.
Решили: информацию принять к сведению и использовать в работе.
Решение принято единогласно.
А. А. Малахова:
4. Обращений граждан о фактах совершения коррупционных правонарушений

в учреждении за 2023 года не зафиксировано.
Решили: информацию принять к сведению. Продолжать работу по

профилактике и недопущению коррупционных правонарушений.
Решение принято единогласно.

Секретарь комиссии: __________________/Гуглева Н. М./

		2025-02-10T14:28:45+0300
	Гуглева Наталья Михайловна